
1  

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 
CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 

 

SETTORE III - Servizio Idrico 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
N.139 DEL 05/07/2023   REG.GEN. N. 763 DEL 25/07/2023 
 
OGGETTO: Liquidazione Servizio di manutenzione ordinaria ed interventi occasionali sulla rete idrica del Comune Monte di 
Procida. CIG: 8690790AC7 
 
VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000;  
- il D.Lgs. n.118/2011 e s.m.i.;  
- il D.Lgs.126/14;  
- il D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i.; la L. n.120/2020; 
- il Regolamento Comunale di contabilità;  
- il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- la deliberazione di C.C. n.30 del 20/06/2022 di Approvazione del Bilancio di Previsione 2022/2024; 
- il Decreto Sindacale n. 14 del 26.06.2023 

VISTO: 
- La Delibera di Consiglio Comunale n.48 del 16.06.2023 di approvazione del Bilancio; 

PREMESSO che: 
- Con determinazione a contrarre del Responsabile del III Settore n. 96 del 31/03/2021 è stato disposto che: 

 indetta procedura di gara per l’affidamento del servizio di “manutenzione ordinaria ed interventi occasionali sulla rete idrica del 
Comune Monte di Procida” nella durata di mesi 17 a decorrere dalla data di consegna (presuntivamente con decorrenza dal 
01/08/2021 a tutto il 31/12/2022), ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 l’importo complessivo dell’appalto a base d’asta è pari ad € 136.147,90, di cui € 129.664,61 per importo a base d’asta soggetto a 
ribasso, € 6.483,29 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre € 13.614,79 per Iva al 10%, e quindi per l’importo totale 
lordo di € 149.762,69; 

 a documentazione tecnica predisposta dall’UTC ai fini dell’espletamento della gara sarebbe stata approvata con successivo 
separato atto; 

 È stato impegnato, con riferimento alla procedura di gara in parola ed a favore dell’aggiudicatario, nel rispetto delle modalità 
previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n.4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e 
successive modificazioni, il totale di € 149.762,69, in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui 
l’obbligazione viene a scadenza sul cap. 1349-0 cod. 09.04-1 03.02.15.999; 

- Con determinazione del Responsabile del III Settore n. 198 del 08/07/2021: 

 È stata approvata la documentazione tecnica predisposta dall’UTC ai fini dell’espletamento della gara in parola, costituita da: 
Relazione tecnico illustrativa, Analisi dei costi, P.S.C., Quadro economico, Capitolato speciale descrittivo e prestazionale, Lettera di 
invito e disciplinare di gara; 

 È stato rimodulato l’impegno di spesa assunto con determinazione n. 96 del 31/03/2021, in ragione del fatto che il periodo 
presuntivamente calcolato per lo svolgimento del servizio ha subito uno slittamento dei termini (ora identificati 01/11/2021 al 
31/03/2023), esclusivamente per la ripartizione della spesa totale di € 149.762,69 nelle annualità 2021-2022-2023, sul cap. 1349-0 
cod. 09.04-1 03.02.15.999; 

- Con determinazione del Responsabile del III Settore n. 289 del 26/10/2021 REG.GEN. N. 1021 DEL 28/10/2021:  

 È stato approvato il Verbale di Gara per l’affidamento del servizio di “manutenzione ordinaria ed interventi occasionali sulla rete 
idrica del Comune Monte di Procida” nella durata di mesi 17, depositati agli atti d’ufficio, e segnatamente i Verbali n.1 del 
16/09/2021, n.2 del 21/09/2021, n.3 del 23/09/2021, n.4 del 28/09/2021, n.5 del 30/09/2021, n.6 del 12/10/2021 . 

 È stato aggiudicato, ai sensi degli artt. 36 e 95 del D.Lgs. n.50/16 e s.m.i., l’appalto del servizio di “manutenzione ordinaria ed 
interventi occasionali sulla rete idrica del Comune Monte di Procida” nella durata di mesi 17 a decorrere dalla data di consegna, 
alla ditta NEW ROAD srl con sede in Giugliano in Campania (NA) alla via S. Nullo 8, P.Iva 07983201216, con il ribasso offerto del 
35,589% e con la ditta ausiliaria designata CEM. AR. 86 Società Cooperativa di Produzione e Lavoro arl con sede in Marano di 
Napoli (NA) P.Iva 05021710636. 

 È stato dato atto che, per effetto del ribasso offerto: l’importo di aggiudicazione pari ad € 90.001,56 (di cui € 6.483,29 per oneri di 
sicurezza) oltre Iva al 10% resta ripartito come segue secondo la tabella di cui all’art.4 del Capitolato S.D.P.e che l’importo 
complessivo Iva compresa pari ad € 99.001,72 resta ripartito come segue:  

• € 11.647,26 per il 2021,  
• € 69.883,57 per il 2022,  
• € 17.470,89 per il 2023. 

- Con determinazione del Responsabile del III Settore N. 203 DEL 14/09/2022 REG.GEN. N. 905 DEL 19/09/2022 è stato: 
o approvati, gli atti contabili relativi al “Servizio di manutenzione ordinaria ed interventi occasionali sulla rete idrica del 

Comune Monte di Procida”, con credito all’impresa NEW ROAD S.r.l. con sede legale in Giugliano in Campania (NA), via San 
Nullo n.8, P.IVA 07983201216, nell’importo di € 54.640,65 oltre IVA al 10% pari a € 5.464,07 il tutto in uno € 60.104,72 

o liquidato all’impresa NEW ROAD S.r.l. con sede legale in Giugliano in Campania (NA), via San Nullo n.8, P.IVA 07983201216, 
la somma complessiva di € 60.104,72 di cui € 5.464,07 per Iva al 10% da versare all’erario ai sensi dell’art. 17 DPR 633/72, 
giusta fattura in narrativa richiamata acquisita al protocollo del comune in data 30.08.2022 con prot. n. 13234, con accredito 



2  

della suddetta somma sul conto dedicato riportato in fattura e di cui alla comunicazione in atti con n. 13385 del 01.09.2022, 
secondo la seguente ripartizione: 

 € 9.304,89 per il 2021; 
 € 50.799,83 per il 2022; 

VISTO  

 Le relazioni sulle attività svolte; 

 Gli atti contabili relativi al “Servizio di manutenzione ordinaria ed interventi occasionali sulla rete idrica del Comune Monte di 
Procida”, con credito all’impresa NEW ROAD S.r.l. con sede legale in Giugliano in Campania (NA), via San Nullo n.8, P.IVA 
07983201216, nell’importo di € 29.676,52 oltre IVA al 10% pari a € 2.967,65 il tutto in uno € 32.644,17; 

 la fattura n.22 del 23.06.2023 ed acquisita al protocollo del comune in data 23.06.2023 con prot. n. 10277, presentata NEW ROAD 
S.r.l. con sede legale in Giugliano in Campania (NA), via San Nullo n.8, P.IVA 07983201216, di € 29.676,52 oltre IVA al 10% pari a € 
2.967,65 il tutto in uno € 32.644,17; 

 la dichiarazione del conto corrente dedicato agli atti con prot. n. 13385 del 01.09.2022; 

 il documento unico di regolarità contributiva agli atti con prot. n. 10931 del 05.07.2023; 
 

D E T E R M I N A 
 

Per le motivazioni di cui in premessa e qui inteso per trascritte; 
1. Di approvare, gli atti contabili relativi al “Servizio di manutenzione ordinaria ed interventi occasionali sulla rete idrica del Comune Monte 

di Procida”, con credito all’impresa NEW ROAD S.r.l. con sede legale in Giugliano in Campania (NA), via San Nullo n.8, P.IVA 
07983201216, nell’importo di € 29.676,52 oltre IVA al 10% pari a € 2.967,65 il tutto in uno € 32.644,17; 

2. Di liquidare all’impresa NEW ROAD S.r.l. con sede legale in Giugliano in Campania (NA), via San Nullo n.8, P.IVA 07983201216, la somma 
complessiva di € 32.644,17 di cui € 2.967,65 per Iva al 10% da versare all’erario ai sensi dell’art. 17 DPR 633/72, giusta fattura in 
narrativa richiamata acquisita al protocollo del comune in data 23.06.2023 con prot. n. 10277, con accredito della suddetta somma sul 
conto dedicato riportato in fattura e di cui alla comunicazione in atti con n. 13385 del 01.09.2022; 

3. Di darsi atto che la spesa di € 32.644,17 trova copertura al cap. 1349-0 cod. 09.04-1 03.02.15.999 del corrente esercizio finanziario 
giusta determina di impegno n.289 del 26.10.2021, secondo ripartizione della seguente tabella: 

Capitolo/ 
articolo  

Cod. 
mecc. DPR 
194/96 

Missione/ 
Programma/ 
Titolo  

Identificativo Conto FIN 
 (V liv. piano dei conti)  

CP/ 
FPV  

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

     2022 
Euro 

2023 
Euro 

2024 
Euro 

Es.Succ 
Euro 

1349-0  09.04-1.03.02.15.999  € 19.083,74 €13.560,43   

4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa¬ contabile di cui all’articolo 147¬bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

5. Di dare atto che il responsabile unico del procedimento è l’Arch. Antonio Mauro Illiano e che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 
e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento; 

Di trasmettere copia del presente atto: 
- al Settore I per la pubblicazione all’Albo pretorio on line. 
- al Sig. Sindaco per l’esercizio del potere di controllo politico-amministrativo di cui all’art. 107 del D. Lgs. n.267/2000. 
- Alla New Road S.r.l. con valore di notifica per accettazione 

 
Il Responsabile del Procedimento e Responsabile del III Settore 

F.to Arch Giovanni Bartolo 
 
 
 
 
 

Visto, si rilascia la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4°, del D.Lgs n.267/2000. 
ll Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. Gennaro D’Oriano 
 
 
 
 
 
 

Visto per la pubblicazione all’Albo Pretorio per gg. 15 a far data dal 25/07/2023 Il Messo Comunale 
24/07/2023                                                                                                                                                                                   F.to Dr. Avv. Armida Mancino  


